湖北省生态环境厅

公     告

2024年    第 2号

关于湖北省 2024 年第一批重污染天气重点
行业企业绩效评级结果的公告

为精准化开展重污染天气应对，按照生态环境部《关于印

发<重污染天气重点行业应急减排措施制定技术指南（2020 年修

订版）>的函》（环办大气函〔2020〕340号）要求，省生态环境

厅组织开展了 2024 年重污染天气重点行业企业绩效分级工作，

并对 2020-2023 年已评定的部分 B 级及以上和引领性企业开展

抽查复核。2024 年第一批全省共评定武汉新锐合金工具有限公

司等 61家 A、B级和引领性企业(其中 A 级 7家、B级 34 家、引

领性 20家）, 法雷奥市光（中国）车灯有限公司、湖北航特科

技有限责任公司、湖北楚维药业有限公司三家企业由 B 级降为 C

— 2 —

级，华新混凝土（监利）有限公司由绩效引领性降为非引领性。

现将绩效评级结果进行公告，接受社会监督。

附件：湖北省 2024 年第一批重污染天气重点行业绩效 A、B

级和引领性企业及降级企业名单

湖北省生态环境厅

2024 年 11 月 18日

— 3 —

附件

湖北省 2024 年第一批重污染天气重点行业
绩效 A、B 级和引领性企业及降级企业名单

序号 地区 企业名称 行业 评定等级

一、通过评级企业

1 武汉市 武汉新锐合金工具有限公司 铸造 B级

2 武汉市
武汉武新新型建材股份有限公司

（二期）
水泥 绩效引领性

3 武汉市 湖北云海混凝土有限公司 水泥 绩效引领性

4 武汉市 湖北亚东水泥有限公司 水泥 B级

5 武汉市 武汉博达鸿盛塑料有限公司 包装印刷 A级

6 武汉市 武汉秉信环保包装有限公司 包装印刷 B级

7 武汉市 武汉美艺印刷包装有限公司 包装印刷 B级

8 武汉市 武汉天利包装有限公司 包装印刷 B级

9 武汉市
浙江吉利汽车有限公司武汉分公

司
汽车整车制造 A级

10 武汉市
东风汽车集团股份有限公司乘用

车公司新能源工厂
汽车整车制造 B级

11 武汉市 武汉炬杰汽车零部件有限公司 工业涂装 B级

12 武汉市 武汉远景电器有限公司 工业涂装 B级

13 武汉市 武汉中车长客轨道车辆有限公司 工业涂装 B级

14 武汉市 中国长江动力集团有限公司 工业涂装 B级

15 武汉市 武汉诚盛非金属饰件有限公司 工业涂装 B级

16 武汉市 武汉市富仁空调设备有限公司 工业涂装 B级

17 武汉市 武汉华庆汽车部件有限公司 工业涂装 B级

18 襄阳市
东风汽车股份有限公司铸造工厂

（新厂区）
铸造 A级

19 襄阳市 湖北宝乾新能源材料有限公司 炭素 B级

20 襄阳市 华新新材混凝土襄阳有限公司 水泥 绩效引领性

21 襄阳市 华新混凝土襄阳襄城区有限公司 水泥 绩效引领性

22 襄阳市 襄阳嘉众和建材实业有限公司 水泥 绩效引领性

— 4 —

序号 地区 企业名称 行业 评定等级

23 襄阳市
鑫统领(宜城)环保节能科技有限

公司
水泥 绩效引领性

24 襄阳市 襄阳光瑞汽车零部件有限公司 工业涂装 B级

25 襄阳市
湖北发尔特克汽车零部件有限公

司
工业涂装 B级

26 襄阳市 湖北友谦汽车零部件有限公司 工业涂装 B级

27 宜昌市 宜昌旭达商品砼有限公司 水泥 绩效引领性

28 宜昌市 葛洲坝当阳水泥有限公司 水泥 B级

29 宜昌市 中二建设工程集团有限公司 水泥 绩效引领性

30 宜昌市 宜昌弘林商品砼有限公司 水泥 绩效引领性

31 宜昌市 宜昌固陵商品混凝土有限公司 水泥 绩效引领性

32 宜昌市 宜昌绿雅新型建材有限公司 水泥 绩效引领性

33 宜昌市 华新混凝土（宜昌）有限公司 水泥 绩效引领性

34 宜昌市 宜都力华新型建材有限公司 水泥 绩效引领性

35 宜昌市 宜昌恒达利新材料科技有限公司 水泥 绩效引领性

36 宜昌市 湖北南炼新材料有限公司 炼油与石油化工 A级

37 宜昌市 湖北新源浩科新材料有限公司 炼油与石油化工 A级

38 宜昌市 湖北三宁化工股份有限公司 炼油与石油化工 A级

39 黄石市
黄石东贝铸造有限公司(攀宇工业

园厂区)
铸造 B级

40 黄石市
黄石新兴管业有限公司新港分公

司
铸造 B级

41 黄石市 华新水泥（黄石）有限公司 水泥 B级

42 黄石市 阳新宝加鞋业有限公司 制鞋 绩效引领性

43 黄石市
宝钢股份黄石涂镀板有限公司（新

港）
工业涂装 B级

44 荆州市 葛洲坝松滋水泥有限公司 水泥 B级

45 荆州市 葛洲坝石首建材有限公司（金海） 水泥 绩效引领性

46 荆州市 葛洲坝石首建材有限公司（中盛） 水泥 绩效引领性

47 荆州市 安道麦股份有限公司 农药制造 B级

48 荆州市 湖北省宇兴环保科技有限公司 包装印刷 B级

49 荆州市 湖北金彭车业有限公司 工业涂装 B级

50 荆门市 荆门市飞图混凝土有限公司 水泥 绩效引领性

— 5 —

序号 地区 企业名称 行业 评定等级

51 荆门市 荆门城控飞池新材料有限公司 水泥 绩效引领性

52 荆门市
湖北腾宝新材料有限公司荆门商

品混凝土分公司
水泥 绩效引领性

53 荆门市 新洋丰农业科技股份有限公司 煤制氮肥 A级

54 荆门市 瑞孚信湖北药业有限公司 制药 B级

55 荆门市 湖北久祥电子科技股份有限公司 工业涂装 B级

56 荆门市 荆门普安阀门有限公司 工业涂装 B级

57 荆门市 湖北能德电子科技有限公司 工业涂装 B级

58 鄂州市 武汉华电工程装备有限公司 工业涂装 B级

59 孝感市
湖北永强曼好家家居科技有限公

司
家具制造 B级

60 孝感市 厦门保沣实业（湖北） 有限公司 工业涂装 B级

61 黄冈市 湖北辉创重型工程有限公司 工业涂装 B级

二、降级企业

1 武汉市 法雷奥市光（中国）车灯有限公司 工业涂装
由 B 级降为

C级

2 荆门市 湖北航特科技有限责任公司 工业涂装
由 B 级降为

C级

3 黄冈市 湖北楚维药业有限公司 制药
由 B 级降为

C级

4 荆州市 华新混凝土（监利）有限公司 水泥

由绩效引领

性降为非引

领性

— 6 —

湖北省生态环境厅办公室                  2024年 11月 18日印发

	zh
	Content